
 
     Agenzia Regionale per lo Sviluppo  

e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio 

 

    

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N. 9/RE DEL 12 GENNAIO 2022 
 

Pratica n. 871         RE del 12/01/2022 

STRUTTURA PROPONENTE 
AREA PATRIMONIO, ACQUISTI, APPALTI PUBBLICI, PROCEDURE 
COMUNITARIE, PROCEDURE CONSIP E MEPA 

CODICE 
CRAM 

DG.007.01.7H Ob.Funz.: B01GEN       CIG: CUP: 

 
 

OGGETTO Accertamento ed incasso del sospeso n. 536 del 22 dicembre 2021 afferente il 

rimborso della parte residua del patrimonio della Società Enoteca Regionale S.r.l. 

in Liquidazione alla chiusura del bilancio finale di liquidazione al 13 dicembre 

2021. 

 

ATTO CON SCRITTURE CONTABILI SI X NO  

     

ATTO CON IVA COMMERCIALE  ISTITUZIONALE  

 
Si dichiara la conformità della presente proposta di determinazione alle vigenti norme di legge e la regolarità della 
documentazione. 
 

FUNZIONARIO ISTRUTTORE 
 (dr.ssa Daniela Moscatelli) 

RESPONSABILE P.O. 
(dr.ssa Daniela Moscatelli) 

DIRIGENTE DI AREA A.I. 
(dr. Agr. Fabio Genchi) 

   

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(dr.ssa Daniela Moscatelli) 

 

 

CONTROLLO FISCALE 

ISTRUTTORE 
A.P. GESTIONE AMMINISTRATIVA, CONTABILE E 

FISCALE 

  

CONTROLLO CONTABILE 

A CURA DEL SERVIZO PROPONENTE A CURA DEL A.C.B. 

ANNO 
FINANZIAR

IO 
E/U CAPITOLO IMPORTO ANNO N. DATA 

COD. DEBITORE 
CREDITORE 

2021 E 3.05.02.03.005 445,00 2021 Vedi allegato  

      

ISTRUTTORE 
P.O.GESTIONE AMMINISTRATIVA, 

CONTABILE E FISCALE 
(Dott.ssa Sandra Cossa) 

DIRIGENTE DI AREA A.I. 
(Dott. Agr. Fabio Genchi) 

 

   

 

PUBBLICAZIONE 

PUBBLICAZIONE N° 9/RE      DELL’ALBO DELL’AGENZIA DATA, lì 12/01/2022 

DANIELA MOSCATELLI
ARSIAL AG. REG. SVIL. INNOV. AGR.
LAZIO
FUNZIONARIO
13.01.2022 11:29:49 GMT+01:00

DANIELA MOSCATELLI
ARSIAL AG. REG. SVIL. INNOV. AGR. LAZIO
FUNZIONARIO
13.01.2022 11:29:49 GMT+01:00

DANIELA MOSCATELLI
ARSIAL AG. REG. SVIL. INNOV. AGR.
LAZIO
FUNZIONARIO
13.01.2022 11:29:49 GMT+01:00

Firmato digitalmente da

Fabio Genchi
O = ARSIAL AG. REG. SVIL. INNOV. AGR. LAZIO
T = DIRETTORE GENERALE
C = IT

Firmato digitalmente da

Fabio Genchi
O = ARSIAL AG. REG. SVIL. INNOV. AGR. LAZIO
T = DIRETTORE GENERALE
C = IT



 

2 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N. 9/RE DEL 12 GENNAIO 2022 
 

OGGETTO: Accertamento ed incasso del sospeso n. 536 del 22 dicembre 2021 afferente il 

rimborso della parte residua del patrimonio della Società Enoteca Regionale S.r.l. in 

Liquidazione alla chiusura del bilancio finale di liquidazione al 13 dicembre 2021. 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA A.I.  
 

VISTA la Legge Regionale 10 gennaio 1995, n. 2, concernente l’Istituzione dell’Agenzia 

per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL) e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00210 del 06 Settembre 2018, 
con il quale è stato nominato il Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia per lo 

Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL), nelle persone del 
Dott. Antonio Rosati, della Dott.ssa Angela Galasso e del Dott. Mauro Uniformi, ed 

è stato, altresì, nominato quale Presidente, con deleghe gestionali dirette, il Dott. 
Antonio Rosati; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00164 del 01 Ottobre 2020, con 
il quale l’Ing. Mario Ciarla, è stato nominato Presidente del Consiglio di 

Amministrazione dell’Agenzia per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del 
Lazio (ARSIAL), con deleghe gestionali dirette, in sostituzione del dimissionario 

Dott. Antonio Rosati; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 10 Marzo 2021, n. 16, con la 
quale, in virtù dei poteri conferiti al C.d.A., è stato nominato Direttore Generale di 

ARSIAL il Dott. Agr. Fabio Genchi; 

PRESO ATTO delle dimissioni presentate dal Dott. Mauro Uniformi in data 13 Maggio 
2021; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00120 del 07 Giugno 2021, con 
il quale il Dott. Enrico Dellapietà, è stato nominato Componente del Consiglio di 

Amministrazione dell’Agenzia per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del 
Lazio (ARSIAL), in sostituzione del dott. Mauro Uniformi, dimissionario; 

VISTA la Determinazione del Direttore Generale 01 Aprile 2021, n. 179, con la quale il 
Direttore Generale ha avocato a sé la titolarità dell’incarico “Ad Interim” delle 

funzioni dirigenziale dell’Area Patrimonio, Acquisti, Appalti Pubblici, Procedure 
Comunitarie, Procedure CONSIP e MEPA; 

PRESO ATTO che con Determinazione del Direttore Generale n. 179/2021, è stato 
confermato quanto disposto con la Determinazione del Direttore Generale 29 
Settembre 2016, n. 480, e successive determinazioni nn. 572-589-815/2019 e n. 

4/2021, relative al conferimento della delega ai dirigenti dell’Agenzia per 
l’adozione di atti di gestione, relativamente ad ”assunzione impegni di spesa di 

importo non superiore a 15.000,00.= euro”, o ad “assunzione di impegni di spesa 
per l’affidamento, esclusivamente mediante mercato elettronico, e l’esecuzione di 
lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro”, oltre che per 

l’emanazione di provvedimenti a rilevanza esterna, attuativi degli atti di 
pianificazione assunti dall’Organo di Amministrazione, denominati “determinazioni 

dirigenziali”; 



 

3 

 

VISTA  la Legge Regionale 30 Dicembre 2021, n.  21, con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione della Regione Lazio 2022-2024, nonché il bilancio di 
Previsione Finanziario esercizi 2022-2024, approvato da ARSIAL con deliberazione 
del Consiglio di Amministrazione n. 44/RE del 15 Dicembre 2021, avente ad 

oggetto: “Approvazione e adozione del Bilancio di previsione 2022-2024”; 

VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e ss.mm.ii.; 

ATTESO che la Giunta Regionale con propria deliberazione n. 97 del 20 febbraio 2004 ha 
disposto con atto di indirizzo la realizzazione di un centro di promozione diffusione 
e degustazione dei prodotti enogastronomici tipici regionali ed ha previsto, ai sensi 

dell’art. 1803 c.c., la concessione in comodato all’ARSIAL dell’immobile sito in 
Roma – Via Frattina n. 96;  

CONSIDERATO che ARSIAL è Socio Unico di Enoteca Regionale s.r.l. e quindi titolare 
dell’intero capitale sociale; 

PRESO ATTO che in data 22 dicembre 2021 si è tenuta l’Assemblea ordinaria dell’Enoteca 

Regionale s.r.l. in Liquidazione, durante la quale, all’unanimità, è stato approvato 
il bilancio finale di liquidazione chiuso al 13 dicembre 2021; 

PRESO ATTO che, a seguito dell’approvazione del Piano di Riparto, allegato al bilancio 
finale di liquidazione chiuso al 13 dicembre 2021, il Liquidatore ha provveduto a 
versare al socio Arsial la parte residua del patrimonio pari ad €. 445,00 

(quattrocentoquarantacinque/00) mediante la consegna dell’assegno bancario di 
Unicredit n. 3798053363; 

PRESO ATTO che sul conto corrente intestato ad ARSIAL – IBAN 
IT48A0100503382000000218200, a seguito del regolare versamento, da parte 
dell’Economo Cassiere di Arsial, dell’assegno bancario n. 3798053363, si è 

generato, in data 22 dicembre 2021, il sospeso n. 536, dell’importo di €. 445,00 
(quattrocentoquarantacinque/00); 

SU PROPOSTA e istruttoria dell’Area Patrimonio, Acquisti, Appalti Pubblici, Procedure 
Comunitarie, Procedure CONSIP e MEPA; 

D E T E R M I N A 

 
In conformità con le premesse che formano parte integrante e sostanziale del 

dispositivo della presente determinazione, 

DI ACCERTARE ed INCASSARE sul capitolo di entrata 3.05.02.03.005 – CRAM 

CRAM DG.007.01.7H, denominato “Entrate da rimborsi, recuperi e restituzione di 
somme” –, la somma di €. 445,00 (quattrocentoquarantacinque/00) risultante dal 
sospeso n. 536 del 22 dicembre 2021 relativo al rimborso della parte residua del 

patrimonio della Società Enoteca Regionale S.r.l. in Liquidazione, così come risulta dalla 
chiusura del bilancio finale di liquidazione al 13 dicembre 2021.     

Soggetto a pubblicazione Tabelle Pubblicazione documento 

Norma/e Art. c. l. Tempestivo Semestrale Annuale Si No 

D.Lgs. 33/2013 23 1   X  X  

 



ARSIAL
Delibere - Esercizio 2021

PRAT.871RE-DET.9 DEL12.01.22-Accertamento ed incasso del sospeso n. 536 del 22 dicembre 2021 afferente il rimborso della parte residua del
patrimonio della Società Enoteca Regionale S.r.l. in Liquidazione alla chiusura del bilancio finale di liquidazione al 13 dicembre
2021.

DETERMINA DIRIGENZIALEOrgano:
Testo:

Delibera nr. 10000871 - Anno 2021 - del 12/01/2022

Num. Data Creditore/Beneficiario Causale Importo Liquidato Da liquidareAssegnato Da assegnare

CRAM DG.007.01.7H Rapporto con gli assegnatari e Partecipazioni societarie

3.05.02.03.005Capitolo Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da Imprese

Obiettivo/FunzioneB01GEN. GENERICO

Centro di costo 2. Avanzo/Fondo disponibile
449.1 00,54431/12/2021 PRAT.871RE DEL 12.01.22-PRAT.871RE-

Accertamento ed incasso del sospeso n.
536 del 22 dicembre 2021 afferente il
rimborso della parte residua del patrimonio
della Società Enoteca Regionale S.r.l. in
Liquidazione alla chiusura del bilancio
finale di liquidazione al 13 dicembre 2021.

ENOTECA REGIONALE SRL IN
LIQUIDAZIONE

00,544 00,000,544 00,0

445,00Totali Delibera nr. 10000871 del 445,00 0,00445,00 0,00

12/01/2022 - 18:30:57 Pagina: 1


		2022-01-13T18:57:54+0100
	SANDRA COSSA




